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A főút felújítása
Régóta várt álom válik valóra azzal, 
hogy idén nyáron a település főutcája 
teljes mértékben megújul. A beruházás 
megvalósulása a Magyar Közút Zrt. és 
a település jó kapcsolatának és szoros 
együttműködésének köszönhető. 

A Magyar Közút Zrt. az aszfaltozási munkálato-
kat fogja ellátni a település belterületi szakaszán. 
Sajnos a Veszprémfajszot Nemesvámossal össze-
kötő külterületi szakasz – rajtunk kívülálló okok 
miatt –   jelen felújításból kimarad.   Mivel az 
önkormányzat szívén viseli a beruházások ma-
gas minőségben történő megvalósulását, ezért 
mintegy 50 millió forint összegű saját forrást is 
rendelt a kivitelezéshez. Ez az önerő a szegélyek 
javítását, illetve újak lerakását, valamint a kriti-
kus pontoknál különböző beavatkozásokat (pél-
dául vízelvezetés, aszfaltmarás) és buszmegállók 

szakszerű kivitelezését fedezi majd, ezeket a fel-
adatokat a Colas Út Zrt. fogja elvégezni.

A munkálatok ideje alatt szakaszos lezárások-
ra, forgalomlassításra, esetleges forgalomterelés-
re kell számítani. Kérjük a lakosságot, hogy szí-
veskedjenek türelemmel és megértéssel fordulni a 
munkát végző szakemberekhez. 

A kivitelezés időpontját is  annak érdekében 
ütemezték a nyári időszakra, hogy az minél ki-
sebb terhelést jelentsen a község számára és 
minél kevésbé akadályozza a forgalmat. A bala-
tonfüredi csomópont átadásával, illetve az iskolai 
tanítási időszak végével a szokásos napi forgalom 
is talán csökken, így kevesebb konfliktusforrás-
sal kell számolnunk. Természetesen ettől még a 
napi életünkben némi fennakadást fog okozni a 
felújítás, de kérjük, hogy szíveskedjenek önök is 
szem előtt tartani, hogy egy nagyon fontos fej-
lesztés valósul meg ezzel községünkben. Előre is 
köszönjük együttműködésüket! 

Hőseink emlékére
Május 29-én magyar hőseinkre emlé-
keztünk. Az ünnepség a Fészek utcában 
található  II. világháborús emlékműnél 
vette kezdetét, majd az 1956-os forrada-
lom és szabadságharc hőseinek emléké-
re állított kopjafa után az I. világhábo-
rús emlékműnél fejeződött be. 

A megemlékezés keretében Hatás And-
rea és tanítványainak előadása után  
Soós Gyula alezredes, a Magyar Honvédség Kato-
nai Igazgatási és Központi Nyilvántartó Parancs-
nokság 6. Hadkiegészítő és Toborzó Központ 
parancsnoka mondott megemlékező beszédet, 
majd az ünnepség zárásaként Marton Zoltán elő-
adásában hallhattuk a Magyar takarodót. 
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Kedves Olvasó!
Köszöntőm mostani témáját egy 
mindannyiunk életét érintő ese-
mény hívta életre. Az orosz–uk-
rán háború okozta változások, 
amelyek mind rövid, mind hosz-
szú távon befolyásolják megszo-
kott életünk hétköznapjait. 

Ez nem más, mint az energia-
válság. A magyar lakosság a re-
zsicsökkentésnek köszönhetően 
közvetlenül nem érintettje ennek a problémának, viszont a vállalko-
zásokat, illetve a közszférát is nagyon megterheli a közüzemi díjak 
jelentős emelkedése. Az áram- és a gázárak esetében 2,5–3-szoros 
áremelkedésről van szó, de bizonyos esetekben – például az óvoda 
és főzőkonyhájánál – akár kilencszeres árnövekedés is előfordulhat. 
Önkormányzatunk költségvetését ismét újra kell tervezni, hiszen 
például a lakosság által befizetett 7000 forint kommunális adó a 
közvilágítás költségeit eddig sem fedezte teljes mértékben, azonban 
az új árakkal számítva gyakorlatilag annak egyharmadára lesz ele-
gendő. Az adóemelések lehetősége a jelenlegi döntések alapján nem 
engedélyezett, minden szükséges forrást saját erőből kell előterem-
tenie a községnek. Ez a jövőben azt is jelenti, hogy a működtetésre 
és az üzemeltetésre fordított összegek növekedésével a beruházá-
sokra kevesebb forrás fog jutni. Annak érdekében, hogy az eddigi 
dinamikus fejlődés továbbra is biztosítható legyen, igyekszünk majd 
minden pályázati lehetőséget kihasználni, legyen az működési, be-
ruházási jellegű támogatás, vagy akár a közösségi rendezvényeinket 
érintő lehetőség. 

Mindemellett a képviselő-testület egy fenntarthatósági koncepció 
kidolgozását kezdeményezte, amelyben olyan fejlesztési elképzelése-
ket fogalmazunk meg, melyek célja az energiafüggőség csökkentése 
(aprítékkazánok beépítése), a zöldfelületek növelése, erdőtelepítés, a 
szürkevíz hasznosítása, a csapadékvíz visszatartásának megoldása, 
ösztönzése (pl. esővíztartályok elhelyezése az épületeinknél). Éppen 
ezen szemlélet miatt az újonnan épülő ingatlanoknál már nem en-
gedélyezett a csapadékvíz közterületre történő kivezetése, a telken 
belül keletkezett esővizet helyben el is kell szikkasztani. Sok esetben 
a tulajdonosok, vagy éppen a kivitelezők figyelmen kívül hagyják ezt 
az előírást, azonban ezek ellenőrzése rövidesen megkezdődik. 

Meg kell értenünk, hogy ezek az intézkedések a saját környeze-
tünk védelme érdekében történnek. Nagyon nehéz a megszokott 
szemléletünkön változtatni, azonban én arra kérek mindenkit, hogy 
igyekezzünk a saját környezetünk megóvását szem előtt tartani, hi-
szen ez az élhető település és így a jövőnk kulcsa is. 

      A tartalomból:

Sövényházi Balázs

5     Átadták a bővítményt

6   A rossz idő sem szegte  
a gyerekek kedvét

13  Erősödő testvértelepülési 
kapcsolat
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Tájékoztatás
Partnerségi egyeztetés Nemesvámos 
község Településképi Arculati Kéziköny-
vének és Településképi Rendeletének 
módosításáról

Ezúton tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, a köz-
ségben működő egyházakat, civil és gazdálkodó 
szervezeteket, hogy partnerségi egyeztetést tar-
tunk, melynek témája a község Településképi Ar-
culati Kézikönyv és Településképi Rendeletmódo-
sítási tervezetének egyeztetése.

A módosítás indokolása:
A Településképi Arculati Kézikönyv módosítá-

sát az eltérő karakterű településrészek lehatáro-
lásának pontosítása tette szükségessé. A módo-
sítás során a kertvárosias terület kiterjesztésre 
került a belterületbe vonásra szánt területekre is.

A Településképi Rendelet módosítását az épí-
tőanyagok fejlődése és a mai kor igényeihez való 
megfelelés indokolta. Ennek megfelelően, az Ófa-
lu településképi szempontból meghatározó terü-
letein és a kertvárosi karakterű lakóterületeken 
továbbra is előírás az, hogy a tető héjalásának 
anyagaként elsődlegesen a természetes, égetett 
agyag cserép tetőfedő anyagok jellegével, színé-

vel harmonizáló, pikkelyes fedést kell alkalmazni. 
Alternatívaként azonban elfogadható a sötétebb 
barna és antracitszínű héjalás is. A fő tetőidom-
hoz kapcsolódó egyéb részeken kis hajlásszögű 
korcolt, a héjalás színéhez illeszkedő színű, il-
letve natúr cink felületű fémlemezfedés is alkal-
mazható. A Településképi Rendelet 1. melléklete 
is módosul, követve, a Településképi Arculati 
Kézikönyv módosítását. Az elkészített módosító 
rendelet-tervezetet egyeztetésre bocsátjuk, amely 
május 24-től a községi honlapon megtekinthető: 
www.nemesvamos.hu

A partnerségi egyeztetés keretében munkakö-
zi tájékoztató lakossági fórumot is tartottunk jú-
nius 22-én 16 órakor a Nemesvámosi Községháza 
földszinti tárgyalótermében, ahol lehetőségük 
nyílt személyesen is tájékozódni, illetve a tele-
pülésképi rendelet módosításával kapcsolatosan 
személyesen észrevételeket tenni.

Amennyiben a módosítással kapcsolatos ész-
revételeiket írásban szeretnék megtenni, úgy 
azt megtehetik postai úton (8248 Nemesvá-
mos, Fészek u. 7.), illetve e-mailben (muszak@
nemesvamos.hu) is július 29. napjáig.

Nemesvámos, 2022. május 24.
Sövényházi Balázs polgármester

Sok kicsi sokra megy!
Ha a Földünkért akarunk tenni, kezdjük kicsi-
ben! Először a saját portánkon söprögettünk. A 
Föld napja alkalmából pár segítőkész emberrel, 
ügyes gyerekekkel összeszedtük a szemetet Ne-
mesvámoson, a patakpartról indulva a római kori 
romokig. Szeretnénk ebből hagyományt teremte-
ni a jövőben. Legközelebb tarts velünk te is!

Séta Tünde
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Átadták a bővítményt
Új funkciókat kapott a nemesvámosi sportcsarnok

A Bajnok Diák-Sportegyesület a község 
önkormányzatával szoros együttmű-
ködésben négy évvel ezelőtt új torna-
csarnokot épített, melyet idén tovább 
bővítettek. A beruházás értéke bruttó 
351 millió forint volt, amelynek ered-
ményeként a sportolók felkészülését és 
a lakosság rekreációját segítő részleg is 
helyet kapott az új komplexumban.

Március 30-án átadták a nemesvámosi csarnok 
bővítményét, amely 251 milliós TAO-s forrásból, 
illetve az Emberi Erőforrások Minisztériumá-
nak 100 millió forintos, úgynevezett önerő-tá-
mogatásával valósult meg. Az új létesítményben 
helyet kapott egy közel 139 négyzetméteres, 
sportpadlóval borított funkcionális terem, egy 
126 négyzetméteres edzőterem professzionális 
kondicionálógépekkel és súlyzókészletekkel, va-
lamint finn és infraszauna, illetve szolárium is. 

Az ünnepélyes átadón Ovádi Péter országgyű-
lési képviselő kiemelte, hogy a településen kiváló 
vállalkozók, kiváló önkormányzat és kiváló sport-
egyesület van, illetve erős a közösség, amelynek 
tagjai mindig újabb fejlesztéseket szeretnének 
megvalósítani. A település egy olyan iránytű min-
denki számára, ahol az álmok valóra válnak.  

Bardóczy Gábor, a Magyar Kézilabda Szö-
vetség TAO-igazgatója elmondta, hogy ezzel a 
bővítéssel a nemesvámosi csarnok a 21. század-
ban egy olyan teljes körű komplexumot tudhat 

magáénak, amely megfelel minden követelmény-
nek, és mind a lakosság, mind a gyerekek nagy 
örömére szolgálhat. Hozzátette még, hogy az 
MKSZ-ben hét évvel ezelőtt kezdték el azt a lé-
tesítményfejlesztési koncepciót, amelynek egyik 
állomása a vámosi sportcsarnok volt. A januári 
kézilabda Európa-bajnokságnak köszönhetően 
felkerültünk azok közé a nemzetek közé Európá-
ban, amelyek önállóan képesek megrendezni egy 
világeseményt. Viszont a hétköznapi sportolás, 
a mindennapos testnevelés infrastruktúrájának 
biztosításában még van teendő, bár az elmúlt 11 
évben, a TAO-nak köszönhetően 20 új csarnok és 
egy kézilabda-munkacsarnok épült Magyarorszá-
gon.  

Sövényházi Balázs mérföldkőnek nevezte a 
közel 700 millió forintos csarnok megépítését. 
Köszönte a kormány támogatását és Ovádi Pé-
ter, illetve Bardóczy Gábor közbenjárását, hiszen 
így a 351 milliós bővítmény megvalósításához az 
önkormányzatnak nem kellett saját forrást biz-
tosítania. A polgármester kiemelte, hogy míg a 
csarnokot inkább az iskolások és a BDSE szak-
osztályai használják, addig a bővítménnyel a la-
kosság sportolási és rekreációs igényeit szeretnék 
kiszolgálni. A nemesvámosi lakcímkártyával ren-
delkezők részére ezért kedvezményes bérleteket 
kínálnak majd. Az új komplexum a lakosság szá-
mára várhatóan egy-két héten belül, a használat-
bavételi engedély megszerzését követően nyílik 
majd meg.

Molnár Sándor
NAPLÓ
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A rossz idő sem szegte  
a gyerekek kedvét gyermeknapon

Május utolsó vasárnapja a gyermekek napja, 
amely idén végre ismét rengeteg játékkal, kézmű-
ves foglalkozásokkal és vidám műsorokkal várta 
a gyermekeket. 

Az időjárás nem kedvezett a szabadtéri prog-
ramnak, ezért a sportcsarnokban tartották meg 
az idei gyermeknapi rendezvényt, azonban a 
légvár, arcfestés, bubifoci, nerf célbalövés és kéz-
műves foglalkozások elfeledtették a rossz időt és 
élménydússá tették a gyermekek számára ezt a 
vasárnapot. A délután folyamán interaktív zenés 
műsor és cosplay szuperhősök várták az érdek-
lődőket.



7 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ



8 

Nemesvámos a világ közepe
A Cserháti Könyvszalon vendége volt az értékeire büszke község

A Veszprém Megyei Honismereti Egye-
sület és a Kölcsey könyvesbolt mun-
katársai közös elhatározása nyomán 
még 2019 őszén indították útjára a 
Cserháti Könyvszalont azzal a céllal, 
hogy a megyénkben működő helytör-
téneti műhelyeket, azok kiadványait 
egy tágabb körben is ismertesse, tehát 
közös értékeink az addigi lokálison 
jóval túlmutató figyelmet kaphassanak. 
A március végén tartott könyvszalon 
vendége Nemesvámos volt. 

A településről ketten jöttek: a harminc éve ott élő 
Praznovszky Mihály irodalomtörténész és Bárdos 
Zoltán, a nemesvámosi értéktárbizottság vezető-
je. Öt kiadványt hoztak: településtörténetet, kró-
nikát, híres helyieket bemutató kötetet, fiatalok-
nak szánt foglalkoztatófüzetet, és a rendszeresen 
megjelenő újságból is, hozzátéve, hogy a termés 
ötévi ugyan, de, mint másutt, a pandémiás idő-
szakban náluk sem születhetett új mű. 

A vendégek beszélgetőtársa Herth Viktória 
művészettörténész volt, aki ez alkalommal hang-
súlyozottan dózsavárosi lokálpatriótaként volt 

méltó társa az ezúttal is sziporkázó Praznovszky 
Mihálynak.

Kiderült, hogy a hajdanán a királynék falu-
jának hívott Nemesvámoson ma is nagyon jó 
lakni, élni, mert „Vámos szerencsés, gazdag és 
okos falu”. Hogy miért szerencsés? Mert – ahogy 
a régi rómaiak is tudták – remek hely a letele-
pedésre, otthonteremtésre, és mert az ott élők 
tudatos jövőtervezést tapasztalnak, amelyben 
maguk is szívesen vesznek részt. A település je-
les személyiségei közül gondoljunk csak Gubicza 
Ferenc volt tsz-elnökre, aki a tizenöt tagtelepü-
lés mindegyikének megíratta a történetét, vagy 
Illésfalvi Tóni bácsira, a kiváló pedagógusra, a 
falu krónikására, akinek egyik naplóját szintén 
megjelentették fakszimile kiadásban az utódok 
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– láttuk az összejövetelen. Folyamatosak a vá-
mosiak gazdasági, szellemi épülését szolgáló tö-
rekvések, Nemesvámos ma komfortosabb, mint 
némelyik város. Az értékőrzés 2013-ban kezdő-
dött a településen, a kezdeményezésből fejlődött 
tovább az értéktármozgalom. Az értékőrzésnek 
az is része, hogy a kiadványokat ingyenesen 
kapják meg a vámosiak, és hogy az osztályfőnö-
ki órák kötelező része a településismeret, ehhez 
készült a rendkívül gazdag tudásanyagot tartal-
mazó, vastag, nagy alakú – és szintén ingyenes 
– foglalkoztatófüzet, amelyet minden diák meg-
kap. Így lesznek a tudatos település, Nemesvámos 
legifjabb polgárai is tudatosak. Lehet azon cso-
dálkozni, ha röviden így mondják: Nemesvámos 
a világ közepe. 

Megjelent a Naplóban 2022. április 7-én

Virágos Vámosért
Felhívjuk a tisztelt lakosok figyelmét, 
hogy a Virágos Vámosért elnevezésű 
versenyt idén is megrendezzük. 

A versenyen való részvétel feltétele a tiszta, ren-
dezett, virágos, gyommentes kert. A versenyre 
nevezni nem kell, azon minden nemesvámosi 
lakóingatlan használója részt vehet, amennyiben 
ehhez hozzájárul. Hozzájárulás esetén a zsűri a 
kertet megtekinti, és arról fotót készít. 

A zsűrizés július végén, két ütemben történik. 
I. ütem: Az önkormányzat munkatársai kí-

sérik figyelemmel a lakóházak és környezetük 
virágosítását, és javaslatot tesznek a 30 legszebb 
kertre. 

II. ütem: Az alpolgármester által felkért sze-
mélyekből álló zsűri az I. ütemben kiválasztott 
kertek közül 10 kertet emléklappal és A királynő 
virágoskertje plakettel díjaz. A helyezettek ezen-
felül külön díjazásban részesülnek.

Egyazon kert vonatkozásában az ingatlan 
használója a díjban összesen három alkalommal 
részesülhet. Amennyiben negyedik alkalommal is 
jogosult lenne a díjra, elnyeri A királynő legszebb 
kertje elnevezésű plakettet, és a továbbiakban a 
versenyben nem vehet részt. 

Az eredményhirdetésre és a plakettek átadásá-
ra az augusztus 20-i ünnepségen kerül sor. 

További információ: 
Koltay Ágota, tel.: 06-30/514-9285, e-mail: 

polgarmester@nemesvamos.hu
Kérjük azokat az ingatlantulajdonosokat, akik 

nem járulnak hozzá a kertjük lefényképezéséhez, 
ezáltal a versenyben sem akarnak részt venni, je-
lezzék felénk a fenti elérhetőségek valamelyikén.

A szép és rendezett lakóházak falunk környe-
zetét varázsolják színesebbé!

Nemesvámos Község Önkormányzata



10 

A rozsdafarkú
Minden reggel kisétálok a kertbe, 
beszippantva a friss, könnyű levegőt, 
és gyönyörködöm a virágok színeiben, 
majd könyvvel a kezemben lehuppanok 
az ülőgarnitúrára. Mielőtt belevetném 
magam az irodalomba, egy picit fürde-
tem az arcom az ébredező napfényben. 

A macskánk néha elsomfordál a lábam mellett, 
aztán, megunva a mászkálást, leskelődve meg-
lapul a fűben: ismerem ezt a viselkedést, táma-
dásra készül. Önkéntelenül én is abba az irányba 
nézek. Látom, hogy egy rozsdafarkú ugrándozik 
a garázsajtónk előtt. Csattanva csapom össze a 
könyvet, így a macska megrezzen és elmenekül, 
én pedig sietve felnyitom az ajtót. A pici madár 
abban a pillanatban elviharzik mellettem, és a 
gerenda rejtett zugába repül. Ott rakja le azt az 
ágat, amit a csőrében szorongatott. Példáját kis 
idő múlva a párja is követi. 

No lám, házi kenyér, házi tej, házi rozsdafarkú. 
Íme, az utóbbiból nekünk is jutott. Ahogy jobban 
szemügyre veszem, látom, hogy már majdnem 
kész a fészek, az ifjú pár az utolsó simításokat 
végzi. Hogyan ez a gyors előrehaladás? 

A rejtélyt a bukóra nyitott ablak látványa oldja 
meg. Ezek szerint édesapám, már számított az 
új lakókra. Az idő telik, a második könyv lapjai 
is fogyatkoznak, és mire a végére érek, megle-

pődve tapasztalom, hogy fiókák éhes csivitelését 
hallom. Hajt a kíváncsiság, felmászom a létrára 
és meglesem őket. Egy, kettő, három, négy, öt, 
igazi nagycsalád. A szülőknek hirtelen még több 
dolguk akad. Percenként pusztítják a kertekben 
a rovarokat, hogy élelemmel lássák el a jövő ge-
nerációját.

Mily csodás a természet körforgása! Pár napja 
vetettem bele magam a harmadik könyv lapjaiba. 
Soha nem foglalkoztatott az a kérdés, hogy má-
sokhoz képest, milyen gyorsan olvasok. Csak azt 
tudom, hogy az irodalom által a napom sokkal 
vidámabban indul. Töltekezem belőle. Reggelente 
nincs rohanás, kapkodás, mert a plusz negyedóra 
alatt az idő lelassul és fontos relaxációvá minősül. 

Eljött az utolsó lap zárómondata, jókedvűen 
hajtom be a fedelét. Nagyszerű volt ez az életre-
gény, állapítom meg, aztán az utca felől a szoká-
sos hétköznapi féknyikorgás hallatszik. Megjött 
értem a cégautó. Még reménykedve nézek be a 
garázsba, de a fészek árván maradt. Nagyot só-
hajtva veszem tudomásul: elmentek. Felnézek ez 
égre, ahol a kék tengeren úszó vitorlások köze-
lében piciny pontok repkednek. A „Kismadár, ó, 
kismadár, messze száll, vígan dalol. Látlak-e még 
valahol? szövegű sláger refrénjét dúdolgatva én is 
visszarepülök a múltba, valamikor ilyen észrevét-
lenül repültek ki az én fiaim is. Most ők is a saját 
fészküket építik.

Mustos István
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Költészet napja
1964 óta április 11-én, József Attila születésnap-
ján az önkormányzat szervezésében ünnepeltük 
hazánkban a magyar költészet napját. Mustos 
István alpolgármester köszöntője után a Csil-
lagvirág Óvoda és a Petőfi Német Nemzetiségi 
Általános Iskola fiataljai szavalták el az általuk 
választott műveket. A gyermekek után helyi vers-
mondóink mutatkoztak be, nevezetesen Kövesi 

Zoltán, Kis Szabó Judit, Krug Lenke, Kövesi Sán-
dorné, Németh Szilvia, Fürstnerné Szőllősi Csilla 
Dudás Győző kíséretében. A rendezvény hangula-
tát megkoronázta Herczeg Diána, a Teleszterion 
Színházi Műhely színésze, drámapedagógus 
előadása Prejczer Katalin és Francia Dániel kísé-
retében, akik megzenésített versekkel készültek 
nekünk.
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Felszabadultan a természetben
avagy a szabadság vándora

A hosszúra nyúlt tél kopársága már 
kezdett mély barázdákat szántani a 
homlokomra, és vágyódásom a tavasz 
után egyre csak fokozódott, de ahogy 
„meg vagyon” írva, szelíd virágillatú 
mosolyával most sem hagyott cserben. 
Déli szellők kíséretében beosont már-
cius kapuján, és a következő hónapban 
zöldbe öltöztette a tájat, a vadvirágok 
pedig sorra nyitogatták szirmaikat a 
meleg napsugárnak. 

Hívogat a jó idő, ezért egyre többet vagyok a sza-
badban. A hétvégékre pedig nagykirándulásokat 
tervezek. Május elején a gombatúrához vettem fel 
a bakancsom. A pereszkét sem kényeztette az a 
pár csepp eső, amit a március hintett a földre, 
így a Szent György napja nem hozott bőséget be-
lőlük. Igaz, egy-egy finom levesre való került az 
asztalra.

Tavasszal nagyon szeretek sétálni a környező 
mezőkön, erdőszéleken, ahol természetes pompá-
jával köszönt a méhlegelő. Mindig ámuldozva né-
zem, ahogy kék virággal tengerré varázsolja a föl-
det a len, lilás árnyalatot fest a tájba a mézontófű, 
a pipacs tűzpiros vért csepegtet a zöldbe vagy a 
zsálya kacérkodva hívogatja a különböző mintá-
zatú lepkéket.  A Szomolya lankáin néha beikta-
tok egy kis pihenőt, mielőtt belevetném magam a 
fák sűrűjébe. Miközben a fűben megbújó vadvirá-
gok árasztják magukból az illatokat, belefelejtke-
zem falunk impozáns szépségébe, amelyben ott 
bujkál a gyermekkorom. Majd folytatom utam a 
Hegyes-gyűr irányába, ahol vár rám a gyöngyvi-
rágliget.

Másnap kerékpározni támadt kedvem. Utam, 
Tótvázsony irányába vezetett, ahol mellém tár-
sult a Bakony csodás látványa, a mezők külön-
böző színeivel tették élménydússá az edzésemet. 
Izmaim fáradságot színleltek ugyan, de lelkem 
fokozatosan feltöltődött, felfrissült. Persze a 

hegymenetben bizony kapkodtam a levegő után, 
ezért úgy döntöttem, lassítok és körülnézek a 
Bagó-hegyen. Letámasztottam a drótszamaram 
egy eldugott szegletben, és a Ruda-völgy lankái 
felé vettem az irányt. Szinte a semmiből került 
elém a báránycsorda, amely látványos színfoltja 
e tájnak. Lábaim alatt a kis virágok csillagokra 
hasonlítottak, mintha épp most hullottak volna 
alá az égből. A közeli bokorcsoport alján sármány 
fészkére bukkantam, a kék színű pöttyös tojásait 
őrző kismadár rémülten figyelte mozdulataimat. 
Nagy ívben kerültem meg, amikor egy figyelő 
ürge bukkant fel előttem. Meglepődtem, mert jó 
régen találkoztam ezzel a kis rágcsálóval. Farkas-
szemet néztünk egy darabig, aztán úgy elnyelte a 
föld, mint ha ott sem lett volna.

A célomat módosítva, gondoltam, megkere-
sem a fák között megbújó Ördögsziklát, amelyet 
télen megszabadítottunk a benőtt gallyaktól. 
Kutakodásom közben, a perem szélén egy nyúl 
rántotta fel magára a futócipőt. Őz is betévedt a 
hűs, csapadékot megtartó völgy aljába, csörtetése 
madarak százait riasztotta fel. Egész mozgalmas 
lett a délután, állapítottam meg pár perc múlva a 
szikla tetején. Figyeltem egy darabig a távoli or-
szágút hangtalan autóoszlopát, aztán visszasétál-
tam hűségesen várakozó kerékpáromhoz. 

Közben azon gondolkodtam, hogy bármerre 
visz az utam falunk határában, a nyugalom min-
den alkalommal harmóniákban áramlik végig a 
testemen. Lelassul az idő kereke, és vidáman fala-
tozom a látnivalókat. Újra gyermekkorom emlék-
képei suhantak keresztül a szemem előtt, amikor 
szinte mindennap eggyé váltunk a természettel. 
Azzal a természettel, amely csak adni tud, ezért 
vigyáznunk kellene rá. 

Felvettem a fűből egypár műanyag palackot, 
olajosflakont, üdítősdobozt, amit belegyömöszöl-
tem a hátizsákomba. Jócselekedetem jutalma-
ként megszólalt a madarak többszólamú kórusa, 
a szél dala a fák húrjain és a fűszálak között a 
tücsök hegedűje.

Mustos István
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Erősödő testvértelepülési kapcsolat
„Percre se feledd,  

hogy testvéred minden magyar,  
bárhol is éljen”  

Wass Albert

A Tusnád és Nemesvámos között lét-
rejött testvér-települési kapcsolat 16 év 
ismeretség után újabb mérföldkőhöz 
érkezett.

A Hargita megyében található Tusnád telepü-
lés 200 éves fennállásának alkalmából vendégül 
látta Nemesvámos képviseletét, s közösen a ma-
gyar hősök és elődök előtt tisztelegve kopjafát 
állítottak a fenyvesekkel körülvett Nyergestetőn. 
E történelmi terep számtalan, tatár, török el-
leni ütközet csatatere volt, mégis leginkább 
az 1848–49-es forradalom és szabadságharc 
egyik utolsó székelyföldi színhelyeként ismert. 
Molnár József, Tusnád polgármestere a kopjafa 
állításakor beszédében külön kiemelte, hogy a 
kopjafa az összetartozás és egyben a testvér-te-
lepülési kapcsolat erősítésének szimbóluma is. 
Sövényházi Balázs, Nemesvámos polgármeste-
re e gondolatokat folytatva elmondta, hogy mi, 
nemesvámosiak min den március 15-ei rendez-
vényen megemlé kezünk a Nyergestetőn állított 
kopjafáról, az ott történt eseményekről, nem 

Nemesvámos kopjafáján Wass Albert intelme áll: 
„Percre se feledd, hogy testvéred minden magyar, 
bárhol is éljen” 

A testvér-települési kapcsolat folytatódik, 
mely megerősítéséről okirat is tanúskodik
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utolsósorban testvér-települési kapcsolatunkról. 
A beszédek után Kalányos Ottó atya megáldot-
ta a kopjafát, majd a Nyergestető Történelmi 
Kávéház üzemeltetője ízelítőt adott a székelyek 
történelméről, áldozatos sorspróbált életéről. 
Egy másik nap alkalmas volt arra is, hogy a két 
község a jövőbeni tervekről előzetesen egyeztes-
sen, illetve hivatalos keretek között a testvér-tele-

pülési kapcsolatot szóban és írásban is megerő-
sítse. 

E cikkel külön köszönetet mondunk a szíves 
vendéglátásért Tusnád község önkormányzatának 
és dolgozóinak, valamint azoknak, akik segítettek 
a kopjafa állításában, Kovács Gábor fafaragónak, 
Urkon Ferencnek és Urkon Lórántnak, aki hozzá a 
tartóvasat megkovácsolta.  Bárdos Zoltán

Az 1848–49-es hősök 
előtt tisztelegve 
együtt koszorúznak 
tusnádiak és 
nemesvámosiak
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Kányádi Sándor versével emlékeztünk hőseink előtt a Nyergestetőn

Nyergestető
„Csíkországban, hol az erdők 
zöldebbek talán, mint máshol, 
ahol ezüst hangú rigók 
énekelnek a nagy fákon, 
s hol a fenyők olyan mélyen 
kapaszkodnak a vén földbe, 
kitépni vihar sem tudja 
másképpen, csak kettétörve, 
van ott a sok nagy hegy között 
egy szelíden, szépen hajló, 
mint egy nyereg, kit viselne 
mesebeli óriás ló. 
Úgy is hívják: Nyergestető; 
egyik kengyelvasa: Kászon, 
a másik meg, az innenső, 
itt csillogna Csíkkozmáson. 
Nemcsak szép, de híres hely is, 
fönn a tetőn a nyeregben 
ott zöldellnek a fenyőfák 
egész Csíkban a legszebben, 

ott eresztik legmélyebbre 
gyökerüket a vén törzsek, 
nem mozdulnak a viharban, 
inkább szálig kettétörnek. 
Évszázados az az erdő, 
áll azóta rendületlen, 
szabadságharcosok vére 
lüktet lenn a gyökerekben, 
mert temető ez az erdő, 
és kopjafa minden szál fa, 
itt esett el Gál Sándornak 
száznál is több katonája. 
Véres harc volt, a patak is 
vértől áradt azon reggel. 
Támadt a cár és a császár 
hatalmas nagy hadsereggel. 
De a védők nem rettentek 
alig voltak, ha kétszázan -, 
álltak, mint a fenyők, a harc 
rettentő vad viharában. 

Végül csellel, árulással 
délre körülvették őket, 
meg nem adta magát székely, 
mint a szálfák, kettétörtek. 
Elámult az ellenség is 
ekkora bátorság láttán, 
zászlót hajtva temette el 
a hősöket a hegy hátán. 
Úgy haltak meg a székelyek, 
mind egy szálig, olyan bátran, 
mint az a görög háromszáz 
Termopüle szorosában. 
Nem tud róluk a nagyvilág, 
hőstettükről nem beszélnek, 
hírük nem őrzi legenda, 
dicsőítő harci ének, 
csak a sírjukon nőtt fenyők, 
fönn a tetőn, a nyeregben, 
s azért zöldell az az erdő 
egész Csíkban a legszebben.”
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Nemesvámosi Védőnői Szolgálat
A védőnői ellátás az elmúlt évben átala-
kult. Az ellátottak számának rohamos 
növekedése miatt a meglévő egy körze-
tet két körzetre osztották. Az első kör-
zetet és a Petőfi Iskolát Patkó Bernadett 
látja el továbbra is, a második körzetet 
és a Fehérlófia Waldorf Iskolát Harmati-
Gelencsér Kinga vette át.

A falu jól, rugalmasan fogadta ezt a változást, kö-
szönjük szépen ezt a támogatást mind a munkál-
tató, mind a gondozott családok részéről. 

A közös munka rengeteg lehetőséget rejt ma-
gában. Szakmailag erősítjük egymást, emellett 
több idő jut a pluszprogramok szervezésére.

Az alapfeladataink mellett rendszeresen zajlik 
Ringató zenés foglalkozás, kangatraining (baba-
mama torna) is. Nagy figyelemmel követjük nyo-
mon a csecsemők mozgás- és értelmi fejlődését, 
hangsúlyt fektetünk a szűrésre. Negyedévente 
Dévény gyógytornászt hívunk, aki felméri a cse-
csemők izomtónusát, amely a megfelelő mozgás-
fejlődés alapja.

Elkezdtünk egy olyan programsorozatot, 
amelyben a várandósokat időközönként meghív-
juk egy közös találkozóra, ahol elméleti és gya-

korlati ismereteket nyújtunk számukra. Hozott 
témáink: várandósság alatti változások, vizsgála-
tok, szülés, kórházi tartózkodás, szoptatás és cse-
csemőgondozás. Itt már kismamaként is megis-
merhetik egymást. A részt vevő anyukák azóta 
már megszültek, és a kisbabáikkal is meghívtuk 
őket egy baba-mama találkozóra, melyre nagy 
örömmel jöttek el. Sok beszélgetéssel, tapaszta-
latcserével, közösségi élménnyel lettek gazdagab-
bak. 

A baba-mama klub folytatódik, melynek része 
a már többéves múlttal rendelkező, ebben a kor-
osztályban megrendezett Mikulás-ünnepség. 

Szívmelengető számunkra, hogy lehetősé-
günk van végigkísérni a gyermekeket a méhen 
belüli léttől egészen a fiatal felnőtt korig (a kö-
zépiskola végéig).

Az óvodában és az iskolában is több feladatot 
látunk el. A gyermekek életében ez egy nagyon 
érzékeny időszak, ezért szeretnénk mi is kihasz-
nálni ezt ismereteik bővítésére. A születésüktől 
való ismeretség miatt nagyon jól fogadják tőlünk 
a gyermekek, bármilyen témával kínáljuk őket.

Május 2-án az óvodai egészséghét keretében 
eljutottunk minden csoportba egy rövid, inter-
aktív foglalkozással. Színes képekkel és egy ko-
sárnyi játékkal ismételtük át a napokat, és a na-
pirendet rendszereztük, 10 olyan dolgot adtunk 

Baba-mama  
élmény
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Kismama-találkozó Egészségnevelő foglalkozás

át, amelyet napi szinten önállóan már ebben az 
életkorban is el tudnak végezni.  Emellett nagy 
hangsúlyt fektettünk az érzelmi nevelésre is. Egy 
mesén keresztül tanultuk meg felismerni mások 
érzéseit. Majd egy háromfejű sárkány érzelem-
kártya segítségével felismerni magunkon három 
alapérzelmünket: a boldogságot, szomorúságot, 
haragot. Nem titkolt vágyunk, hogy ezeket az is-
mereteket haza is vigyék, és kialakuljon erre egy 
igény a részükről.

Az iskolai munkánk szerves része az egészség-
fejlesztő foglalkozások tartása. Ezeknek támája 
rendszerint olyan, ami érdekli a tanulókat, és az 
életünkről szólnak. Alsó tagozatban a fogápolási, 

higiéniai, táplálkozási ismeretek átadása a fontos. 
Negyedik osztálytól minden osztályban szó van a 
serdülőkorról, ennek a nehézségeinek kezeléséről 
életkoruknak megfelelően. Hetedik és nyolcadik 
osztályban biológiaórák keretében is tartottunk 
több olyan órát, amely az újraélesztésről, elsőse-
gélynyújtásról szólt. Nagyon jelentős dolognak 
tartjuk, hogy tudatosítsuk a serdülőkben, hogy 
értékesek, hatással vannak a saját életükre, és 
mennyire fontosak a döntéseik. Egy interaktív 
videóval döntéshelyzetbe hoztuk őket, hogy a 
felkínált devianciát elfogadják vagy elutasítják. 
Ezáltal megláthatják, hogy mi történhet, és el-
dönthetik, hogy melyik úton induljanak el.

Gólyahír – Nemesvámos kis újszülöttjei:
Gyermek neve: Farkas Zétény
Születési ideje: 2022. 04. 04.
Édesanya neve: Farkas-Főczény Mária
Édesapa neve: Farkas Mihály

Gyermek neve: Perge Dominik
Születési ideje: 2022. 04. 09.
Édesanya neve: Magvas Renáta
Édesapa neve: Perge István

Gyermek neve: Pánger Gyula László
Születési ideje: 2022. 04. 19.
Édesanya neve: Pángerné Vecsei Ivett
Édesapa neve: Pánger Gyula

Gyermek neve: Henn Zsombor
Születési ideje: 2022. 04. 22.
Édesanya neve: Henn Dóra
Édesapa neve: Henn Kristóf

Gyermek neve: Hernyák Emília
Születési ideje: 2022. 04. 26.
Édesanya neve: Kovács Zsófia
Édesapa neve: Hernyák Tamás

Gyermek neve: Csizmadia Luca
Születési ideje: 2022. 05. 22.
Édesanya neve: Csizmadiáné Kucsera Katalin
Édesapa neve: Csizmadia Gábor

Gyermek neve: Hámori Mia Luca
Születési ideje: 2022. 06. 09.
Édesanya neve: Hámori-Ébel Emese
Édesapa neve: Hámori György
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Nemesvámosi Nyugdíjas Klub
Az áprilisi klubfoglalkozás keretében a Koloska-
völgybe kirándultunk.

Nagy örömömre szolgált, hogy ezen a kirán-
duláson – nevezhetjük könnyű túrának is – azok 
a klubtársaink is részt tudtak venni, akik moz-
gásszervi vagy egyéb egészségügyi okból a hosszú 
gyaloglást nem tudták volna vállalni. Községünk 
önkormányzata lehetővé tette, hogy igénybe ve-
gyék a kisbuszt. Ezúton is köszönjük a segítséget. 
A völgyben aztán már mindenki a maga kedvére, 
saját erejéhez mérten túrázhatott, sétálhatott, pi-
henhetett. 

Többségünk a tömegközlekedést vette igény-
be. Autóbusszal érkeztünk Balatonfüred arácsi 
városrészébe. Onnan könnyű sétával a völgybe 
vezető betonúton jutottunk el a vadasparkhoz. 
A hangulatos völgyben továbbhaladva földtani 
érdekességekkel, a növény- és állatvilággal is-
merkedtünk. Megálltunk a Böjte Csaba atya által 
felszentelt Gyermek Jézus-kegyhelynél és az eu-
charisztikus keresztnél. 

Szerpentinszerű, hosszú lépcsősor vezet fel a 
hegyoldalban az 50 méter magas kilátóponthoz, 
a Koloska-sziklához. Természetesen sokan meg-
jártuk ezt az utat is, megérte a fáradságot, mert 
a szikláról csodálatos látvány tárult elénk. 

A Koloska-völgy végén remek sütögetőhelyek 
találhatók padokkal és asztalokkal.  Társaságunk 
egyetlen férfitagja – aki egy személyben volt so-
főr és szakács – ínycsiklandozó falatokat sütött a 
friss levegőtől és a gyaloglástól megéhezett klub-
tagoknak.

Köszönet illeti őt is, továbbá köszönet illeti 
Vinczéné Gabit is, aki már sokadik alkalommal 
járult hozzá étkezésünkhöz a kenyérrel. 

Az ebédet jó étvággyal, vidám hangulatban fo-
gyasztottuk el. A hátizsákokból az elmaradhatat-
lan finom sütik is előkerültek. Remekül éreztük 
magunkat.

Kellemesen elfáradva, feltöltődve tértünk 
haza. 

Marosi Istvánné klubvezető

Virágosítás
Az idei évben is az önkormányzat 
munkatársainak önkéntes munkájával 
valósult meg a településen a tavaszi 
virágosítás. 

Egy jó hangulatú napot töltöttek együtt a 
munkatársak, amellett, hogy közösen tették 
szebbé virágos területeinket. Az idei évben is 
igyekeztünk például a buszfordulónál a telepü-
lés arculati elemeit mind színben, mind formá-
ban megjeleníteni. Reméljük, hogy a lakosok 
örömére is szolgál az évről évre növekvő virá-
gos területek, valamint gondozott zöldterüle-
tek száma és mérete.
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Betyárok 
rabolták  
a vendégeket!
Minden hónap utolsó hétfőjén rendezi 
meg Veszprémben a Kölcsey Könyves-
bolt és a Veszprém Megyei Honismereti 
Egyesület a megye értékeit, kultúr- és 
helytörténeti könyveinek bemutatóját. 
Márciusban az érdeklődők a könyv-
szalonban Nemesvámos kiadványaival 
ismerkedhettek meg. 

Itt találkozhattam a Nemesvámosi Értéktár Bi-
zottság fiatal elnökével, Bárdos Zoltánnal, s gra-
tuláltam a településükön folyó nagyszerű mun-
kához, az értéktárban szereplőkhöz, köztük a 
Betyárcsárdához. Említettem a beszélgetésünk 
során egy régi élményemet, mely a csárdához 
fűződik.

A ’90-es években akkori munkahelyem külföl-
di vendégeit gyakran elvittük az ország különbö-
ző nevezetes helyeire. Egyik alkalommal, javasla-
tomra, az amerikai Texas államból, Houstonból 
érkező vendégek programjába szerepelt a vámosi 
Betyárcsárdában rendezendő vacsora.

A csárdában ebben az időben műsorral fogad-
ták a vendégeket, melynek keretében élő cigány-
zenét, néptáncot láthattak, hallhattak a részt-
vevők. A csárda akkori tulajdonosa, személyzete 
kitett magáért, érkezéskor kitűnő házi pálinkával 
kínálták a vendégeket a népviseletbe öltözött fi-
atalok. Finom magyaros ételek, kitűnő balatoni 
borok sorakoztak fel a hangulatos zene ritmusá-
ra. A vendégek étkezés után a néptáncbemutatót 
láthatták, melynek fő programja betyártánc volt. 
Fergeteges hangulat alakult ki, amikor a táncos 

fiúk, lányok a vendégeket felkérték a magyar 
csárdásra. A táncos, remek hangulat körtánccal 
fejeződött be.

A műsor záró programjában szerepelt, hogy a 
betyárok elrabolnak egy-egy vendéget, köztük az 
amerikai vendég feleségét is. Felejthetetlen emlék 
maradt az a látvány, amikor a kissé molett ame-
rikai hölgyet tuszkolják fel a szép fehér paripára. 
Az amerikai hölgy férje szörnyű meglepetéssel 
nézte, ahogy a betyár elvágtat feleségével az éj-
szakában. Aggódva kérdezte, mikor hozzák visz-
sza a feleségét. Legalább negyedóra telt el, mire 
a lovaglásból a betyár megérkezett az elrabolt 
asszonnyal, a vendégsereg – köztük a férj – nagy 
ovációval fogadta és ünnepelte őket. 

Évekkel későbbi találkozásainkkor az ameri-
kai partnereink mindig visszaidézték a vámosi 
Betyárcsárda nyújtotta maradandó emlékeket.

Gubicza Ilona közgazdász
Veszprém
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Ha élet zengi be az iskolát…
Hosszú idő után ismét gondolkodhat-
tunk programok, versenyek szervezé-
sében, lebonyolításában. Már nagyon 
hiányzott diáknak, pedagógusnak egy-
aránt a közösségi életnek ez a formája. 
Fokozatosan eltörölték a korlátozó in-
tézkedéseket, és visszatérhetett iskolánk 
falai közé is az igazi diákélet. 

Az ovi-sulis programok utolsó állomásának 
színtere újra az iskola volt. Ezek az óvoda-iskola 
közti átvezető programok kiemelten szolgálják a 
gyermekek akadálymentes iskolakezdését. Amíg 
a szülők ismerkedtek a helyi szokásokkal, az in-
tézményi követelményrendszerrel, addig cseme-
téiknek olyan foglalkozást szerveztek a leendő ta-
nító nénik, ahol próbára tehették ügyességüket, 
leleményességüket, kreativitásukat. A tavasz fo-
lyamán nyílt napok alkalmával nyerhettek bepil-
lantást szülők, nagycsoportosok egyaránt abba, 
hogy milyen is petőfis kisdiáknak lenni. Magyar-, 
német- és énekórák alkalmával élhették át azok 
hangulatát. 

A költészet nemcsak önkifejezés, hanem örök 
titokzatosság, amely hatással van emberre és így a 
világ folyására is. Sajnos egyre kevesebb verskötet 
fogy, felgyorsult életünk miatt nehéz a költészet-
be feledkeznünk. Épp ezért fontos a költészet napi 
megemlékezés is, melyet ismét együtt ünnepel-
tünk a községgel. Három tanulónk és egy peda-
gógus tisztelgett iskolánk nevében a magyar líra 
előtt.

Közvetlenül a tavaszi szünet után került sor 
a leendő első osztályosok beíratására. Büszkén 
mondhatjuk, hogy 35 kisdiák kezdheti meg 
szeptembertől iskolánk falai között általános is-
kolai tanulmányait. Két első osztály indítására 
kaptunk engedélyt a fenntartótól, így a követke-
ző tanévet már 11 osztállyal kezdhetjük el. 

Május 6-án rendezték meg a 10. Szeresd a ma-
gyart megyei hungarikumvetélkedőt Kislődön, a 
Sobri Jóska kalandparkban. Az eddigi versenyek 
legjobban szereplő 12 csapata kapott meghívást 
a mostani megmérettetésre, amelyen a Vámosi 
lencsék csapatát Nagy Boglárka, Takács Eme-
se, Denk Olivér és Patkó Balázs alkotta. Csodás 
környezetben 12 állomáson adtak számot tudá-
sukról, ügyességükről a gyerekek. A feladatok 
sokszínűségéről árulkodik, hogy a magyar gaszt-
ronómia sajátosságairól, híres magyarjainkról, 
nemzeti jelképeinkről és jellegzetes építménye-
inkről, épített és természeti értékeinkről, törté-
nelmünkről, tájegységeinkről, találmányainkról, 
állat- és növényvilágunkról, zeneműveinkről is 
kérdezték a gyerekeket. Molnár Éva néni felkészí-
tő munkájának és a gyerekek lelkes felkészülésé-
nek a dobogós III. helyezés lett az eredménye, és 
csak egy ponttal maradtunk le a második helyről.

A nemzetiségi napkeretében – két év kihagyás 
után – díszítettük fel májusfánkat színes szala-
gokkal, majd a kiskertben fel is állítottuk azt né-
met dalok éneklése közben. Kitáncolására négy 
héttel később került sor. 

Májusban egymást követő heteken került sor 
az országos mérésekre 6. és 8. évfolyamon. Új-
donság volt az idei tanévben az eddigiekhez ké-
pest, hogy a papíralapú felmérést felváltotta a 
digitális változata. A gyerekeknek számítógépen 
kellett teljesíteniük a feladatokat. Másik újdonsá-
ga az országos méréseknek a természettudomá-
nyos mérés bevezetése. A felmérések tesztjei nem 
a tantervi követelmények teljesítésére, hanem 
valódi problémák, helyzetek megoldására irá-
nyultak. Nem tantárgyi tudást, hanem bizonyos 
kompetenciákat, képességeket mértek. 

A Nemzeti Kulturális Alap Tematikus Köny-
nyűzenei Ismeretterjesztő, Hangszeres Interaktív 
Előadás témában nyert pályázat résztvevői lehet-
tünk, amelynek keretén belül interaktív dobos 
foglalkozáson vehettek részt 5. és 7. osztályos di-
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ákjaink és tapasztalhatták meg az örömdobolás 
szépségeit. Az örömdobolás hangja és energiája 
az egész iskolát betöltötte.

Sporteredményekkel is büszkélkedhettünk a 
tavasz folyamán. A többpróba városi versenyen 
neves veszprémi iskolákat magunk mögé uta-
sítva 1. helyezettek lettünk. Ennek folytatása a 
megyei döntő volt, ahol az 5. helyezést érte el 
csapatunk. A Kisiskolák Megyei Döntőjén is szép 
eredményekkel büszkélkedhetünk. Fiúcsapatunk 
egy hajszállal maradt le a dobogó legmagasabb 
fokáról. Svédváltóban is csak egy csapat tudta 
megelőzni iskolánk fiú sapatát. Egyéniben 600 
méteren Simon-Varga Fanni 4. osztályos tanu-
lónk 3. helyezést, míg fiú 800 méteren Denk 
Olivér 8. osztályos diákunk szintén a 3. helyezést 
érte el. Gratulálunk minden versenyzőnek és a 
felkészítő kollégáknak a szép eredményekhez!

Budapesten, a NAV-központban rendezték 
meg ismét, három év kihagyás után a Vámosok 
vetélkedőjét. Olyan magyarországi és határon 
túli települések iskolái versenyeztek háromfős 
csapatokkal, amely települések nevében szerepel 
a vámos szó. Szellemi és sportvetélkedőn mérték 
össze tudásukat a gyerekek. Legutóbb fél ponttal 
maradtunk le a dobogó legfelső fokáról, viszont 
a mostani megmérettetésen mi, a Nemesvámost 
képviselő csapat hoztuk el a kupát. Szívvel-lélek-
kel készült a három fiú, és minden lelkesedésü-
ket, tudásukat beleadva hagyták maguk mögött a 
különböző nehézségű feladatokat. Szívből gratu-

lálunk Denk Olivérnek, Kéri Richárdnak és Patkó 
Balázsnak. Szép volt fiúk!

Büszkén mondhatjuk, hogy iskolánkban 
– hosszú évek óta – lehetőség van ECDL bizo-
nyítvány megszerzésére is. A vizsgák modul-
rendszerűek, többször kell vizsgázni különféle 
informatikai témakörökből. A 8. osztályosoknak 
az adatbázis-kezelés már a hetedik vizsgájuk volt. 
A megmérettetést mindenki teljesítette, gratu-
lálunk mindnyájuknak, büszkék vagyunk rájuk. 
Akinek mind a hét vizsgája sikerült, ECDL-bizo-
nyítványt szerzett. Minden vizsgát több hónapos 
felkészülés előzött meg. ECDL-szakkör formájá-
ban van lehetőségük diákjainknak tanulni, felké-
szülni a megmérettetésekre Horváth Tünde néni 
vezetésével. 

Május végén került sort a zenei évzáróra. A 
kultúrterem megtelt a hozzátartozókkal, érdek-
lődőkkel. Szívet-lelket melengető volt hallgatni 
Orbán Dénes bácsi 21 tanítványának bemutató 
vizsga zeneszámait. Köszönjük a lelkiismeretes 
felkészítést, a szülőknek a támogató hozzáállást, 
a zene szeretetére nevelést.

Ebben a félévben is folytatódott a Lázár Ervin 
Program, amelynek keretein belül a legkülönbö-
zőbb kulturális programokon vehettek részt isko-
lánk diákjai. 

Vidámsággal, színekkel telt meg a udvaron 
lévő betonfal. Egy pályázat keretén belül volt 
lehetőségünk az egyszínű falból különleges 
színkavalkádot varázsolni.

A Veszprémi Tankerületi Központ hagyo-
mányteremtő szándékkal 2019-ben Lámpás díjat 
alapított a pedagógusok munkájának elismerése-
ként, melyet Gárdonyi Géza kisregényéről, a nép-
tanítókról szóló Lámpásról neveztek el. Az okta-
tó-nevelő munkában több évtizeden át kifejtett 
áldozatos és eredményes munkájáért Veszprém 
járás intézményeinek pedagógusai közül 2022-
ben iskolánk tanítója, Kovácsné Kauker Katalin 
részesült ebben az elismerésben. Szívből gratu-
lálunk!

DÖK-nap és osztálykirándulások tették még 
elviselhetőbbé a tanév utolsó napjait. A ballagás-
sal egybekötött tanévzáró ünnepségen nyolcadi-
kosaink számára egy életszakasz a végéhez ért, 
de ezzel egy időben egy új is a kezdetét veszi. Új 
állomások, új kikötők várják őket. 172 diák kap-
ta kézhez a bizonyítványát, amelyben munkája 
eredményével szembesülhetett.

Június 20–24-ig napközis táborba hívtuk, vár-
tuk tanulóinkat, ahol a hasznos időtöltés színes 
skáláját kínáltuk számukra. 

Iskolánk valamennyi pedagógusa, dolgozója és 
diákja nevében kívánok örömteli, pihentető, nap-
sugaras, mosolygós, jókedvvel teli nyári szünetet. 

Szalma Csilla
intézményvezető
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Izgalmas programokkal teli tavasz 
a Csillagvirág Óvodában 

A tavaszi időszak rengeteg élmény-
nyel gazdagította a Csillagvirág óvoda 
kicsinyeit. A farsangi időszak lezártát a 
kiszézés hagyományának óvodai felele-
venítésével ünnepeltük. 

Ez a legnépszerűbb télűző szokás, melynek ke-
retén belül egy szalmabábot körbehordanak a 
faluban énekszóval, rigmusokkal kísérve, majd 
a falu végén elégetik vagy a falun keresztülfolyó 
patakba, folyóba dobják. A kisze többnyire me-
nyecskének öltöztetett szalmabáb, amely a telet, 
a hideget, rontást, betegséget, félelmet, a rossz 
dolgokat jelképezi. Óvodánkban minden csoport 
készített egy kiszebábot, amelyet hangos ének-
kel, zajt keltő hangszerekkel kísértünk az óvo-
da mögötti tűzrakó helyhez. Körbetáncoltattuk 
a kiszebábokat a tűz körül, majd hangos télűző 
rigmusok kíséretében a tűzre vetettük a rossz 
jelképét. 

A gyerekek nagy lelkesedéssel vettek részt a 
közös játékban Aczél Gergő bácsival. Havonta 
egyszer találkoztak nagycsoportosaink a Lép-
ten-nyomon környezetnevelési program keretén 
belül. Nagyon szerették a gyerekek ezeket a fog-
lalkozásokat, ahol játékos formában juthattak új 
ismeretekhez. Az élővilág rejtett kincsei tárultak 
fel szemeink előtt. Nekünk, a gyerekeket kísérő 
felnőtteknek is nagy élmény volt ezeken a foglal-
kozásokon részt venni. 

Tavasszal az óvoda nagycsoportosai a Petőfi 
színházban két színdarabot tekintettek meg. A 
Hagymácska és a Gréta, a kis bálna történetét 
ismerhették meg. A gyerekeket elvarázsolta ez 
a csodás miliő, amelybe az előadások kapcsán 
kerültek. Óvodánk pedagógiai programjában a 
mese különösen hangsúlyos helyet foglal el. Gyer-

mekeink nagyon szeretik és igénylik a meséket. 
Mindennapi a mese az életükben. Jó volt látni, 
hogy a színházi előadások milyen örömöt okoz-
tak gyermekeinknek.

Március 5-6-án óvodánkban nyílt napokat tar-
tottunk a leendő kisovisok és szüleik részére, il-
letve lehetőséget adtunk jelenlegi ovisaink szüle-
inek, hogy betérjenek hozzánk. Vendégeink előtt 
örömmel nyitottuk szélesre csoportjaink ajtaját. 
Édesanyák, édesapák, nagymamák, kistestvérek, 
majd a bölcsisek játszottak, énekeltek, tornáztak 
velünk. Meglepő és örömteli volt a nagy érdek-
lődés.

Mint 1964 óta minden évben, idén is április 
11-én került sor a magyar költészet napja meg-
szervezésére a polgármesteri hivatal legszebb 
helyiségében, a házasságkötő teremben. Büszkék 
vagyunk ovisainkra, akik bátran léptek a közön-
ség elé, hogy szavalatukkal részesei legyenek e 
nemes eseménynek. Csoportonként kettő-kettő 
gyermek képviselte az óvodánkat. Örülünk, hogy 
részesei lehettünk az iskolások mellett e kezde-
ményezésnek.

Egyik legkedvesebb ünnepünk a húsvét.  
A gyerekeket megismertettük a húsvéti ünnepkör 
népszokásaival, hagyományaival. Beszélgettünk 
a húsvét eredetéről, szimbólumairól. A lányok 
húsvéti tojást készítettek, csoportonként külön-
böző technikákkal. A kisfiúk locsolóverset tanul-
tak, és az utolsó óvodai napon az ünnep előtt 
meglocsolták a kislányokat, akik örömmel adták 
át a fiúknak a maguk festette tojásokat. A leg-
nagyobb örömet a „nyuszi ajándékok” megkere-
sése, megtalálása jelentette. A nyuszifészkekhez 
különböző játékos feladatokon keresztül vezetett 
az út. A kicsik boldogan vették birtokba a meglelt 
ajándékokat.

Április 2–6. között óvodánkban az Egészség-
hét programsorozatot rendeztük meg. Csoportja-
inkban a védőnők tartottak játékos foglalkozást, 
mesét, támogatva a gyermekek lelki egészségét. 
Kutyaterápiás foglalkozással varázsolt el bennün-
ket Papné Takács Ágnes és két kutyusa: Mese és 
Lego. A programsorozat csúcspontja a pénteken 
tartott családi sportdélután volt. Bemelegítésként 
Cziráki Kitti tartott játékos tornát gyermekeknek 
és felnőtteknek egyaránt. Ezt követően a szülők 
és gyermekeik az óvoda dolgozói által szervezett 
és vezetett közös mozgásos játékokban vehettek 
részt. A jó levegőn, a szép környezetben a közös 
játék során mindannyian megtapasztalhattuk, 
hogy együtt lenni jó. 
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Április végén katasztrófavédelmi és honvédel-
mi nap keretében megismerkedhettek a gyerme-
kek a tűzoltók és a katonák munkájával, felszere-
léseivel, járműveivel. Fantasztikus élményekkel, 
ismeretekkel gazdagodtak óvodásaink. Köszön-
jük a lehetőséget!

A legnagyobb örömet a nagyok életébe az a 
különleges négy nap hozta, amit a Szentantal-
fai Erdei Oviban töltöttünk. A buszozás, a cso-
dálatos környezet, a változatos, színes progra-
mok (kenyérsütés, papírsárkány-készítés, textil-, 
gyapjúfonás, vadászkürt-bemutató, erdei túra, 
előadások a környezetünk védelméért) életre 
szóló élményeket és a természettel kapcsolatos 
ismereteket, tapasztalatokat adtak gyermekeink-
nek, ami örökös zöld óvodaként nagyon fontos 
számunkra. A mindennapi ebédünk, a szülők 
áldozatos támogatásának köszönhetően, meleg 
étel volt, mert az oviban megfőzött ételt naponta 
kihozták a tábor helyszínére. Köszönjük szépen 
ezúton is!

Az idei évben csatlakoztunk a Mosoly Misi 
nemzetközi programhoz, ahol a nagycsoportos 
gyerekek megismerkedhettek a stroke tüneteivel 
és a segítségkérés megfelelő formájával. Ez azért 
fontos, mert a kicsik gyakran vannak nagyszüle-
ikre bízva, ahol előfordulhat ez a váratlanul fellé-
pő betegség. Itt minden perc számít. A gyerekek 
megismerték a stroke tüneteit, és megtanulták, 
hogy kell ilyen esetben cselekedni. Szuperhősök-
ké váltak a programot elvégezve. Bízunk benne, 
hogy minden nagyszülőt elkerül ez a betegség, 
de ha a gyerekek a jellemző tüneteket felismerik, 
van esély, hogy segítséget kérnek.

Május 14-én tartottuk az évről évre megrende-
zésre kerülő szülők-nevelők bálját. A finom, bő-
séges vacsora, a jó asztaltársaságok, a változatos 
zene, a bűvész vidám műsora, a tombolasorsolás, 
az ízletes házi sütemények tették emlékezetessé 
az estét. Köszönjük mindazoknak, akik jelenlé-
tükkel, munkájukkal, felajánlásaikkal támogat-
ták óvodánkat!

Május elsején a fiúk óvodánk udvarán Éva óvó 
nénivel májusfát állítottak. Ez azt jelenti, hogy az 
óvoda udvarán színes szalagokkal díszítettek fel 
egy fát. A májusfa a természet újjászületésének 
szimbóluma. A májusfa-kitáncolás a hagyomány 
szerint a hónap utolsó szombatján történik. A 
néptáncos gyerekek énekelve körbe táncolták, 
míg a legények kiásták. A döntés után közös 
mulatsággal búcsúztatta a falu a tavaszt. Mi má-
jus utolsó péntekén a néptáncos Bácsi Gabi néni 
segítségével körbetáncoltuk a májusfánkat. Az 
egész óvoda táncra perdült, majd lebontottuk a 
szalagokat. A megfáradt táncosok, Bérc Tibor fel-
ajánlásának köszönhetően, jégkrémmel frissítet-
ték magukat. A gyermekek nevében is köszönjük 
szépen az ajándékot!

Tanévzáró és ballagó ünnepségeinket május 
utolsó hetében tartottuk. Négy egymást követő 
napon keresztül mutatták be csoportjaink az 
ünnepi műsorukat, amiket nagy izgalommal, és 
szeretettel készítettek. 39 ballagó ovisunk ősztől 
1. osztályos lesz, igazán büszkék vagyunk rájuk. 
Óvodánk ajtaja mindig nyitva áll előttük, öröm-
mel várjuk őket vissza egy puszira, ölelésre.

Az izgalmas, tartalmas nevelési évet gyermek-
nap alkalmából egy állatkerti kirándulással koro-
náztunk meg. Lehetőségünk adódott a veszprémi 
városi kisvonatot kipróbálni, ezzel a különleges 
járművel jutottunk el célunkig. Az állatkertben 
óvodánk örökbe fogadta a gyűrűsfarkú makit. 
Ezáltal is igyekeztünk az állatok védelmére irá-
nyítani a gyerekek figyelmét. A sok különleges 
állat, a dinópark a „kincsvadászattal”, a finom 
fagyi, a játszótéri játékok, az állatsimogató álla-
tainak etetése feledhetetlenné tette ezt a csodás 
napot.

Természetesen bölcsődéseinkről sem feledkez-
tünk meg gyermeknapon, akik szintén érdekes, 
mókás délelőtt keretében vehettek részt olyan 
programokban, mint az állatsimogató, ugrálóvár, 
csillámtetkó, arcfestés, kézműveskedés.

Intézményünk minden dolgozója nevében kí-
vánunk kellemes, tartalmas nyarat!

Nagy Nelli és  
dr. Vörös Zoltánné (Betti néni)
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Tizenötödik alkalommal 
találkoztak a Vámos települések

Ovádi Péter parlamenti képviselő meg-
nyitóját az ismert szlogennel nyitotta, 
mely szerint „a jövő Nemesvámoson 
épül”. Szerinte kevés olyan 3 ezer fős 
település van Magyarországon, amely 
más mellett sportcsarnokkal, óvodával, 
bölcsődével vagy éppen agrárlogisztikai 
központtal büszkélkedhet. 

Mint fogalmazott, a településen kiválóak a 
körülmények, ugyanakkor a helyiek talán a kö-
zösségre a legbüszkébbek, amely tud a másikért 
küzdeni, és ha netalán baj van, össze tud fogni. 
Miközben éppen hogy túl vagyunk a pandémián, 
a szomszédban pedig háború dúl, akkor is azt lát-
hatjuk Ovádi Péter szerint, hogy az összefogás és 
a barátság mennyire fontos. Nem csak egy tele-
pülésen belül, hanem azok között is. Arra kérte a 
vendégeket, hogy tartsák meg ezt.

Sövényházi Balázs, Nemesvámos polgármeste-
re azzal kezdte ünnepi beszédét, hogy büszke arra, 
hogy az általa vezetett település ad otthont az idei 
találkozónak. Történelmi tényeket is „felvillantott” 
a hazai, szlovákiai és romániai Vámos települések-
ről érkezett vendégeknek Nemesvámos nevéről, 

annak eredetéről. Megköszönte, hogy Vámosgyörk 
település anno életre hívta a találkozót, amit nagy 
taps köszöntött. Amellett, hogy a mostani a tizen-
ötödik volt, kiderült, nem csak ezt szervezik Hám 
Lászlóék, hanem sok más kulturális programot is. 
Ugyanakkor a Nemzeti Adó- és Vámhivatalnak is 
megköszönte azt, hogy annak idején a szövetség 
kezdeményezése mellé állt, és azóta is segíti a te-
lepülések vezetőit. Kiemelte, hogy immár nemzet-
közi a találkozó, ami ugyancsak nagyszerű dolog. 
Dégi Zoltán, a NAV Veszprém Megyei Adóigazga-
tóságának Igazgatója elmondta: akik ezt a kez-
deményezést 15 évvel ezelőtt életre hívták, kellő 
előrelátásról tettek tanúbizonyságot, hiszen az 
összefogás működik. Hangsúlyozta, a NAV nagyra 
értékeli ezt a civil kezdeményezést, hiszen lehető-
ségük van arra is, hogy ők is megmutatkozzanak. 
Beszéde végén emlékplakettet adott át Sövényházi 
Balázsnak.

Hám László, a Vámos Települések Szövetsége 
elnökének gondolatai után a nap ebéddel folytató-
dott, majd az Értékek háza és nemes ízek kemen-
cés udvaron átadták a kemence- és sütőházat. 
A nap hátralévő része kulturális programokkal, 
koncertekkel telt.

Juhász-Léhi István – Napló

Vámos települések 
nemzetközi 
találkozóját 
rendezték meg 
a hétvégén 
Nemesvámoson
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Ötcsillagos 
akusztikus 
koncert
Sajnos a májusi eső pontosan a rendez-
vény kezdésére időzítette magát. Bár 
nem tudtuk, hogy miben bízhattunk 
volna még, de az utolsó percekig kivár-
tunk. Aztán egy filmbe illő jelenettel a 
zenészek a parkon keresztül, kezükben 
hangszereikkel bevonultak a házasság-
kötő terembe. 

Már ez a kis közjáték is lelkesen hatott a csapatra. 
A szabadtéri mini Woodstock-hangulat pillanatok 
alatt lecserélődött egy akusztikus klubhangulat-
ra, egy igazi zenei szenzációra. Ez az est sokáig 
emlékezetes marad a jelenlevők számára, mert 
olyan profizmussal, lelkesedéssel és örömzenélés-
sel találkozhattak, hogy az kétszeresen dobogtat-
ta meg a szíveket, és a zenétől kapott szeretet a 
lélek mélyéig hatolt. Az előadók által bejárhattuk 
a világ földrészeit, nagyvárosait, részesei lehettük 
történeteknek, hangszerbemutatóknak is. Kü-
lönböző zenei stílusokból sem volt hiány, mert 
a rocktól a progresszívig, a népzenétől a nagy 
klasszikus zeneszerzőkig jutott ízelítő a kedves 
közönségnek. 

A zeneszámok csemegézése közben a jó hu-
mor és a sok-sok nevetés sem maradt el. A fe-
lejthetetlen program minden fellépőjének vastaps 
volt a jutalma. Hatalmas köszönet a zenészek-
nek, akik a zene által tovább nemesítették lelkün-
ket! A kétórás koncert résztvevői: Dávid Roland, 
Kövesi Sándor és Szatori Tibor, Bazsó Krisztián, 

Nagy Márton és Nagy Péter János, Hajas Szilárd 
és Kővári Péter.

Mustos István



Bronz és arany a szezon mérlege 

A ,,hagyományoknak” megfelelően 
Végh András megyei férfi kézilabdacsa-
pata ismét megnyerte a bajnokságot, 
Galambos Attila női NB II-es csapata 
pedig újra bronzérmet szerzett. A 
„kicsik” is kiválóan szerepeltek a sze-
zonban, foci és atlétika területén is jó 
eredményekkel szerepeltek a versenye-
ken.

Férfi megyei I.
Ahogy a nevük is jelzi, ismét bajnok lett a 
Bajnok DSE Nemesvámos a felnőtt férfi 
megyei bajnokságban! Végh András edző 
nagyon boldog az elért sikerek és eredmé-
nyek kapcsán. A szakvezető elmondta: – A 
többiek nevében is mondhatom, boldogok 
vagyunk, hogy ismét egy sikeres évet tud-
hatunk magunk mögött, melynek hozadé-
ka a bajnokság megnyerése, illetve a szépen 
csillogó aranyérem. Sok nehézséggel kellett 
megküzdeni az idei évben a kialakult helyzet 
miatt, így sajnos folyamatosan voltak hiány-
zóink betegség vagy sérülések miatt. Komoly 
feladat várt a fiúkra minden egyes mérkőzé-
sen. Ennek ellenére az akadályokat sikerrel 
vettük, és lényegében magabiztosan nyertük 
meg a férfi megyei bajnokságot, amiért ha-
talmas gratuláció jár a srácoknak, a bajnok-
csapatnak!

NB II.
A tavalyi szezonban harmadik helyet szer-
zett NB II-es csapatunk a délnyugati cso-
portban, és idén is bronzérmet szereztek, ez-
úttal az északnyugati csoportban. Galambos 
Attila edző elmondta, hogy nem volt könnyű 
dolguk, mert a csapattagok továbbtanulása 
miatt az összetétel rendszeresen változik, jel-
lemzően Budapestre vagy Győrbe jelentkez-
nek, így pedig nehéz egyben tartani a csapa-
tot. – A felsőbb osztályba jutás érdekében a 

tehetségesebb játékosok megtartása kiemelt 
célunk. Fontos, hogy a következő generáció-
nak megőrizzük a fejlődési lehetőséget, amit 
az első osztály biztosít – mondta Galambos 
Attila edző. 

Az éremátadó ünnepségen a csapat elbú-
csúzott a távozóktól, így Tótik Loretta, Ba-
logh Babett, Orbán Laura, Tóth Alexandra, 
Gál Dominika játékostól, és köszöntötték 
Balogh Babettet, az NB I-es ifibajnokság-
ban gólkirálynői 2. helyezést elért játéko-
sunkat. 

 
U13–U14
Koszorús Kata csapata az LU14 1. osztály 
középső ház összesítésében 9. helyet szerzett 
meg a 18 egyesületből. Bár U13-ban még 
nincsen tabella, de a BDSE egyszer kapott ki 
és egyszer játszott döntetlent, a többi mér-
kőzést pedig megnyerte. – A tavaszi szezon 
nem indult túl jól, az U14-et több sérülés is 
gyengítette, nehezen tudtunk kiállni, a lá-
nyok pedig ennek ellenére is tudtak nyerni, 
derekasan helytálltak, keményen küzdöttek. 
Reális eredményt értünk el, érdemes volt 
elindulni, bár tudtuk előre, hogy lesznek 
kudarcok, de nagyon büszke vagyok, hogy 
Debrecen és Győr ellen is ki tudtunk állni 
és eredményesen szerepeltünk – mondta az 
edző. Az U13-ban szintén nagyon ügyes lá-
nyok játszanak, akik jövőre helytállnak majd 
az U14-ben is. 

A serdülő BDSE-lányok az I. o. nyugati 
csoportjában a 9. helyen végeztek, a góllövő-
lista 2. helyezettje Maurer Lili lett. Az U15-ös 
csapat pedig ezüstéremmel zárta a területi 
bajnokságot.

Tavasszal a tornacsarnok bővítményét is 
birtokba vehették a Bajnok DSE Nemesvá-
mos tagjai, és természetesen a lakosság is. A 
funkcionális teremmel, edzőteremmel, szau-
nákkal és szoláriummal kibővült intézmény-
ben többfajta edzésformát kipróbálhatnak 
az érdeklődők, a csapattagok pedig speciális 
edzéseket is tarthatnak itt.

Fodor Csenge nem felejti egykori edzőit!
Benke Péter és Gerstmár Renáta egykor 
Csenge edzője volt, hiszen a kislány Keszt-
helyről is szorgalmasan eljárt Veszprémbe az 
edzésekre. Kitartó munkája eredményeként 

mára a magyar felnőtt válogatott tagja, de 
nem felejti el a pályája kezdetén kapott tá-
mogatást és segítséget, így egykori edzőit 
Jenővári István-díjra terjesztette fel. Benke 
Péter és Gerstmár Renáta a Magyar Kézi-
labda Szövetségtől vehette át az elismerést 
nemrég Debrecenben.

Foci
Az U11-es csapat után az U13-asok is meg-
nyerték a futsalbajnokság rájátszását, míg 
az U7–U9-es gyerekek a Bozsik-fesztiválon 
jeleskedtek kiváló teljesítményükkel. Perger 
Péter büszke a tanítványaira, és reméli, hogy 
a következő szezonban is legalább ilyen jól 
szerepelnek majd a labdarúgók.

Atlétika
Szokolainé Polyák Tünde edző: „Büszkék le-
hetünk magunkra a szezonban, mert a me-
gye összes iskoláját felvonultató versenyen a 
mi „kicsinek számító”, 180 diákkal működő 
nemesvámosi iskolánk dobogós helyet szer-
zett, ez pedig nagy eredmény. Áprilisban a 
Diákolimpia Atlétika Többpróba körzeti ver-
senyen Veszprémben negyedik korcsoportos 
fiúcsapatunk megnyerte a csapatversenyt, 
és tovább jutottak a megyei versenyre, ahol 
ötödik helyen végeztek. A körzeti versenyen 
lánycsapatunk is indult, ők a középmezőny-
ben végeztek, de több kiváló egyéni ered-
mény született.

Májusban Tapolcán versenyeztünk, a 
kisiskolák sportversenyén atlétikai szám-
ban indultunk fiú- és lánycsapattal is, ahol 
a fiúk egy nyúlfarknyival maradtak le az 
aranyéremről és az országos döntőbe való 
jutásról, a lánycsapat pedig az 5. helyen vég-
zett. A svédváltó versenyben a lányok az 5., a 
fiúk pedig a 2. helyen végeztek – szintén na-
gyon minimális hátránnyal a második után. 
Egyéniben 800 m síkfutásban Denk Olivér 3. 
helyezett, 600 m-en Simon-Varga Fanni 3. 
helyezett lett.”

Az edző elmondta, a gyerekek nagyon 
kiéheztek a versenyekre a covid alatt, mo-
tiváltak voltak még a testnevelésórán 
is, hogy végre mozoghatnak – együtt. 
Tünde nagyon hálás a két testnevelő kollé-
gának, Kelemen Zoltánnak és Huszti Amb-
rusnak, akikkel közösen érték el a szezon 
eredményeit.

Köszönjük a támogatást: Nemesvámos Önkormányzata, Vesz-Mont 2000 Kft., Howmet-Köfém Kft., Quantum Lasertech Kft.,  

Solidsteel Kft., Lifesun Trade Kft., Hummel, Plasma-Tech Kft., Aquarelax Kft., Nextreat Laboratories Kft., Brunus Consortium Zrt., Csillagpont Kft., 

Haribo Hungária Kft., Rózsa Pizzéria, Allegro Cafe Kft., Skicc Reklámstúdió Kft., Macrotel Kft., Infornax Zrt. 

További hírek és információ a www.bajnokdse.hu weboldalon és a Bajnok DSE Nemesvámos Facebook-oldalon.
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Fehérlófia Waldorf 
Óvoda és Iskola
Iskolánk vendége volt egy hétig a 
Göllner Mária Regionális Waldorf 
Gimnázium 30 diákja és kísérői. Elké-
szítették könyvtárunk hiányzó polcait, 
palántáztak, kőfalat építettek, deszkát 
csiszoltak, és csodáltuk kezük munká-
ját, amikor a Petőfi Sándor  Általános 
Iskola kerítésfalát, illetve a mi kuckón-
kat festették.

Két év szünet után újra találkozhattunk a 
Patakparti pikniken. Jó volt látni a családok 
lelkesedését. A finom bográcsos ebéd mellett 
rengeteg pogácsa, süti, szörp, limonádé íze-
sítette a napot. A csodás portékák és igazán 
színvonalas programok között mindenki talált 
kedvére valót.

Barangolás határtalanul a magyar  
természeti és népi örökségben

A 12. osztályosaink június első heté-
ben Székelyföldre utaztak: sepsiszent-
györgyi testvérosztályuk segítségével 
nyelvi-néprajzi gyűjtést végeztek, 
elzarándokoltak a Hargitáról a csík-
somlyói búcsúba, és meglátogattak 
több ikonikus helyet Erdélyben. A 
múlt héten pedig a sepsiszentgyörgyi 
Mikes Kelemen Líceum 11.-es diákjai 
töltöttek egy hetet Nemesvámoson és 
környékén. 
A projekt a Határtalanul! program ke-
retében valósult meg.A képen a tihanyi kirándulás látható
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Ingyenes jogi tanácsadás
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, társasági jog (cégjog),  

családjog (házassági vagyonjog), öröklési jog, büntetőjog

2022. szeptember 15. (csütörtök) 16–17 óra

BARACKOS-
TÚRÓKRÉMES 
POHÁRKRÉM

HOZZÁVALÓK:
• 1 doboz barackkonzerv,
• 50 dkg túró,
• 1 mk. citromhéj,
• 2 ek. citromlé,
• 4 dkg porcukor,
• 1 csomag vaníliás cukor,
• 2 dl tejszínhab,
• 1 csomag habfixáló,
• friss bazsalikom.

ELKÉSZÍTÉS
A barackkonzerv levét egy tálba öntjük. Kb. 15 dkg 
barackot és 3 ek. baracklevet botmixerrel pürésí-
tünk, majd hozzáadjuk a túrót, a reszelt citrom-
héjat és citromlevet, a porcukrot és a vaníliás cuk-
rot, majd egy robotgéppel öt perc alatt krémesre 
keverjük.
A megmaradt barackot apró kockákra vágjuk.  
A tejszínhabot a habfixálóval kemény habbá verjük.
Ezután poharakba rétegezzük a túrót, a tejszínha-
bot és a barackot. Bazsalikomlevelekkel díszítjük, 
fogyasztás előtt lehűtjük. 

2022. augusztus 13.   Falunap: Smooth Jazz 
Fantasy, Pély Barnabás, 
Hevesi Tamás,  
TNT élő nagy koncert,  
DJ Davelogan.

2022. augusztus 20.  Államalapító Szent István 
király napja alkalmából 
tartandó ünnepség.

Rendezvénynaptár


